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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om bättre förutsättningar för Vänersjöfarten. 

Motivering 

Sjöfarten är ett miljövänligt sätt att transportera varor och därför viktig att 

utveckla, när man vill minska utsläppen från vägtrafiken. Sjöfarten är också 

samhällsekonomiskt lönsam, då den minskar slitaget på vägar och därmed 

minskar behovet av nyinvesteringar för att klara tunga transporter. Därför har 

Vänersjöfarten stor miljöpolitisk betydelse. 

Vänersjöfarten är också viktig från regionalpolitisk synpunkt. Den är en 

betydande näring tillsammans med hamnarna runt Vänern. Det transporteras 

omfattande volymer gods till och från företag kring sjön, inte minst till Karl-

stad. Den har också stor betydelse för alla företag som är beroende av väl 

fungerande transporter i regionen och därför en viktig transportled. 

Många av de industrier som är lokaliserade runt Vänern finns där just tack 

vare möjligheten att införa råvaror och leverera produkter med sjöfart. Utan 

Vänersjöfarten hade och har sannolikt industrier av detta slag inte samma 

konkurrenskraft. 

Vänersjöfartens totala godsvolym har dock långsamt sjunkit sedan mitten 

av 1980-talet samtidigt som de totala godsvolymerna till och från Vänerom-

rådet ökar. Det finns stor kapacitet i vattenleden och i hamnarna runt Vänern 

att utnyttja, och kostnaderna för ytterligare ett fartyg i trafik är mycket låga. 

För att effektivisera transporterna har en del förbättringar gjorts i kanalen 

och slussarna i Trollhättan. Flera åtgärder återstår dock att göra för att förbättra 

förutsättningarna för Vänersjöfarten. Där är den s.k. Väneröverenskommelsen 

en god grund för fortsatt utveckling av Vänersjöfarten. Nu måste staten och 
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andra intressenter gå vidare med att utveckla Vänersjöfarten och hamnarna 

vid Göta älv för att öka godsvolymerna, inte minst för miljöns skull. 

Riksdagen bör därutöver uppmana regeringen att införa ett tonnagebaserat 

skattesystem för sjöfarten. Detta skulle göra att den svenska sjöfartsnäringen 

fick likartade villkor som sina konkurrenter och att verksamhet och arbetstill-

fällen därför kan utvecklas i Sverige. Riksdagen bör därför uppmana rege-

ringen att påskynda verkställigheten av riksdagens beslut från våren 2007 om 

att lagstifta om tonnageskatt. 

Stockholm den 30 september 2008  

Peter Jonsson (s)  

Christina Oskarsson (s) Jörgen Hellman (s) 

Renée Jeryd (s)  
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